
 

PRODUCTO: ACIDO ASCORBICO 
 
 

PARAMETRO ESPECIFICACION 

DESCRIPCION 
IDENTIFICACION 

ENSAYO 
METALESPESADOS 

RESIDUOS DE LA IGNICION 
ROTACION ESPECIFICA 
PUNTO DE EBULLICION 

ACIDEZ 
SULFATOS 

ACIDO OXALICO COBRE 
FIERRO 

IMPUREZAZ ORGANICAS 
VOLATILES 

PERDIDA AL SECADO 
ARSENICO 

PLOMO 
MERCURIO 

PASA PRUEBA 
PASAP PRUEBA 

99-100.5% 
3ppm 
0.1% 

20.5° - 21.5° 
191-192°C 

202-2.5 
0.1% 
0.2% 
5ppm 
2ppm 

PASAPRUEBA 
0.40% 
3ppm 
2ppm 
1ppm 

 
Nota. Este es un documento generado por computadora por 
lo tanto no requiere firma autógrafa. 
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